
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia  

Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji 

Nr posiedzenia: 247  Nr posiedzenia: 162 

Data posiedzenia:  20 lutego 2014 r. 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Ustawodawczej Piotr Zientarski. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 49. posiedzeniu Senatu do 

ustawy o zmianie ustawy o prokuraturze, ustawy – Prawo o ustroju 

sądów powszechnych oraz ustawy o Sądzie Najwyższym. 

2. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 49. posiedzeniu Senatu do 

ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych 

oraz niektórych innych ustaw. 

3. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 49. posiedzeniu Senatu do 
ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Marek Borowski, 

Grzegorz Czelej, Witold Gintowt-Dziewałtowski, Helena Hatka, 

Stanisław Jurcewicz, Andrzej Matusiewicz, Bohdan Paszkowski, 

Bolesław Piecha, Leszek Piechota, Andrzej Szewiński, Grażyna 

Sztark, Piotr Wach i Piotr Zientarski; 

 senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji: Kazimierz Kutz, Robert Mamątow, Bohdan Paszkowski, 

Józef Pinior, Jan Rulewski, Michał Seweryński, Aleksander 

Świeykowski, 

  goście: 

 Kancelaria Prezydenta RP: 

 dyrektor Biura Prawa i Ustroju Andrzej Dorsz, 

 Ministerstwo Sprawiedliwości: 

 podsekretarz stanu Wojciech Hajduk, 

 zastępca dyrektora Departamentu Sądów, Organizacji i Analiz 

Wymiaru Sprawiedliwości Anita Lewandowska. 

 

  Kancelaria Senatu: 

 Biuro Legislacyjne: ekspert do spraw legislacji Katarzyna 

Konieczko. 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  
 
Przewodniczący obradom Piotr Zientarski przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu 

Senatu zgłoszono następujące wnioski: Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

wniosła o odrzucenie ustawy, zaś Komisja Ustawodawcza – o wprowadzenie 10 poprawek. 

Wniosek o odrzucenie ustawy nie został poparty przez komisje.  
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Komisje poparły natomiast wszystkie poprawki Komisji Ustawodawczej (nie było głosów 

przeciw).  

Na sprawozdawcę komisji wybrano senator Grażynę Sztark. 

 

Konkluzja: Komisje poparły wszystkie poprawki do ustawy (druk senacki nr 544Z).  

 

Ad 2.  
 
Przewodniczący obradom Piotr Zientarski przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu 

Senatu zgłosił dwie poprawki dotyczące postępowania przed KRS. Poprawki zgłosiły też 

obie komisje (Komisja Ustawodawcza – 13 poprawek, a Komisja Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji – 11 poprawek).  

W głosowaniu komisje poparły wszystkie zgłoszone poprawki. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Piotra Zientarskiego. 

 

Konkluzja: Komisje poparły 15 poprawek do ustawy (druk senacki nr 545Z). 

 

Ad 3.  
 
Przewodniczący Piotr Zientarski przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu 

senatorowie Wojciech Skurkiewicz i Stanisław Karczewski zgłosili poprawkę zmierzającą 

do przyznania ministrowi sprawiedliwości dodatkowej kompetencji (dotyczącej 

odtworzenia zniesionego sądu na podstawie danych statystycznych z 2013 r.), a Komisja 

Ustawodawcza oraz Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji zgłosiły po 7 

poprawek, spośród których 4 były tożsame. 

W głosowaniu komisje poparły jednogłośnie wszystkie identyczne w treści poprawki 

komisyjne, ponadto jedną poprawkę Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji, 

jedną poprawkę Komisji Ustawodawczej oraz poprawki senatora Piotra Zientarskiego. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Piotra Zientarskiego. 

 

Konkluzja: Komisje poparły 10 poprawek do ustawy (druk senacki nr 546Z).  

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 


